
             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         Tel./Fax: (14) 3269-7700 

site: www.saaelp.sp.gov.br  

 
TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 - PROCESSO 15/16 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CONSISTENTE NA CONSTRUÇÃO DE BASE PARA RESERVATÓRIO ELEVADO NO BAIRRO JARDIM 
UBIRAMA, NO MUNICÍPIO DE LENÇÓIS PAULISTA, CONFORME ORIENTAÇÕES E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NOS ANEXOS II AO VI DO EDITAL. 
DATA: 19 de abril de 2016 - às 09:00 horas.  
LOCAL: Sala de Reuniões do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Lençóis Paulista, localizada à 
Rua XV de novembro nº 1.111, centro, em Lençóis Paulista.  
COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÕES: Felipe de Maria Cimó, Evandro Alberto Dalbem, Rodrigo 
Luciano Moreira. 

Participam da sessão as empresas:  
 ANTENOR VERONA & CIA LTDA EPP, sem representantes presentes; 
 C.A. ALVES BIGLIASSI ME, sem representantes presentes. 
Foram rubricados os fechos dos envelopes de nº 02 (Proposta Comercial) por todos os licitantes 

presentes, comprovando as suas inviolabilidades. 
Procedeu-se então, a abertura dos envelopes, que após análise e rubricas, constatou-se a 

regularidade das propostas apresentadas, tendo sido apresentados os seguintes valores: 

 C.A. ALVES BIGLIASSI ME: R$ 163.244,46 (cento e sessenta e três mil duzentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta e seis centavos) 

 ANTENOR VERONA & CIA LTDA EPP: R$ 182.980,17 (cento e oitenta e dois mil novecentos e 
oitenta reais e dezessete centavos). 

A Comissão decidiu julgar de imediato, sagrando-se vencedora a empresa C.A. ALVES BIGLIASSI 
ME com o valor global apresentado para a execução dos serviços. 

Nada mais havendo a tratar, solicitou o Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse o 
presente termo, que lido e achado conforme, vai por todos assinada. 
 

 
 

Felipe de Maria Cimó 
Presidente 

 
 
 Evandro Alberto Dalbem         Rodrigo Luciano Moreira 
  Membro                   Membro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         Tel./Fax: (14) 3269-7700 

site: www.saaelp.sp.gov.br  

 
 

 

 

A T O   I N F O R M A T I V O 

 

Senhor Diretor: 

 

   Pelo presente, estamos remetendo para sua apreciação e 

elaboração dos ATOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, o Processo 

Licitatório nº 15/16, referente à Tomada de Preços nº 01/2016, objetivando a 

contratação de empresa especializada para obras e serviços de engenharia 

consistente na construção de base para reservatório elevado no bairro Jardim 

Ubirama, no Município de Lençóis Paulista. 

   A empresa licitante que apresentou o melhor preço a esta 

autarquia municipal foi: 

 

 C.A. ALVES BIGLIASSI ME, que ofertou os serviços pelo valor global de R$ 

163.244,46 (cento e sessenta e três mil duzentos e quarenta e quatro 

reais e quarenta e seis centavos). 

 

Lençóis Paulista, 19 de abril de 2016. 

 

 

FELIPE DE MARIA CIMÓ 

Presidente Comissão de Licitações 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA 

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo 

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         Tel./Fax: (14) 3269-7700 

site: www.saaelp.sp.gov.br  

 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2016 - PROCESSO Nº 15/16 

 

Face ao parecer da Comissão Julgadora de Licitações, que julgou de acordo com as 

exigências do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da lei 

Federal nº 8.666/93, com redação das Leis nºs 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições 

legais a mim conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade de 

TOMADA DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada para obras e 

serviços de engenharia consistente na construção de base para reservatório elevado no 

bairro Jardim Ubirama, no Município de Lençóis Paulista, e ADJUDICO em favor da 

empresa: 

 

 C.A. ALVES BIGLIASSI ME, que apresentou o valor global de R$ 163.244,46 (cento 

e sessenta e três mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis 

centavos). 

 

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo que se proceda à despesa no 

valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos. 

Ao Setor de Administração e Finanças para as devidas providências. 

 

Lençóis Paulista, 25 de abril de 2016. 

    

 

JOSÉ ANTONIO MARISE 

Diretor 

 

 


